
О предоставлении в 2012 году мер социальной поддержки специалистам 
здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта и 
ветеринарии, прибывшим для работы и проживания в сельские населенные 
пункты города Туркестан

Утративший силу
Решение Туркестанского городского маслихата Южно-Казахстанской области от 
11 января 2012 года N 53/359-IV. Зарегистрировано Управлением юстиции 
города Туркестан Южно-Казахстанской области 24 января 2012 года N 14-4-112. 
Утратило силу в связи с истечением срока применения - (письмо Маслихата 
города Туркестан Южно-Казахстанской области от 30 января 2013 года № 01-09/
14)
      Сноска. Утратило силу в связи с истечением срока применения - (письмо 
Маслихата города Туркестан Южно-Казахстанской области от 30.01.2013 № 01-
09/14).
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И :
      В тексте сохранена авторская орфография и пунктуация.
      Сноска. Заголовок с изменениями, внесенными решением Туркестанского 
городского маслихата Южно-Казахстанской области от 17.04 2012 .№ 3/22-V
      В соответствии с  пункта 1 статьи 6 Закона Республики подпунктом 15)
Казахстан от 23 января 2001 года № 148 "О местном государственном 
управлении и самоуправлении в Республике Казахстан",  Постановленияпункта 2
Правительства Республики Казахстан от 18 февраля 2009 года № 183 "Об 
утверждении размеров и правил предоставления мер социальной поддержки 
специалистам здравоохранения, образования, социального обеспечения, 
культуры и спорта, прибывшим для работы и проживания в сельские населенные
пункты" и заявлению акима города, городской маслихат РЕШИЛ:
      1. Предоставить в 2012 году специалистам здравоохранения, образования, 
социального обеспечения, культуры, спорта и ветеринарии, прибывшим для 
работы и проживания в сельские населенные пункты города Туркестан, 
подъемное пособие в сумме, равной семидесятикратному месячному расчетному 
показателю и социальную поддержку для приобретения или строительства жилья
- бюджетный кредит в сумме, не превышающей одну тысячу пятисоткратного 
размера месячного расчетного показателя на одного специалиста.
      Сноска. Пункт 1 с изменениями, внесенными решением Туркестанского 
городского маслихата Южно-Казахстанской области от 17.04 2012 № 3/22-V.



      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней со дня его первого официального опубликования.
      Председатель сессии городского маслихата   Е. Танирбергенов
      И с п о л н я ю щ и й  о б я з а н н о с т и
      секретаря городского маслихата             М. Ибраим

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


